
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 115 del 10-08-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
DETERMINA N. 41

UFFICIO: AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 10-08-2023

Oggetto: ICDb - IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE CON BASSO 
BISOGNO ASSISTENZIALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
PRIMO SEMESTRE 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI: 
- la D.G.R. n. 1338 del 30.07.2013 con la quale la Regione Veneto ha istituito l’Impegnativa di Cura 

Domiciliare (ICD), in sostituzione dei precedenti interventi destinati alle persone non 
autosufficienti assistite a domicilio (ex Assegno di Cura);

- il Decreto regionale n. 149 del 02.12.2013 con il quale sono state definite le note operative per 
l’esecuzione della DGR 1338/2013;

CHE ai Comuni è stata attribuita la competenza a gestire le ICDb ossia gli utenti con basso bisogno 
assistenziale;

PRESO atto che la Regione Veneto ha reso disponibili con propria procedura telematica gli elenchi 
dei beneficiari del contributo ICDb per il primo semestre 2023 per la liquidazione da parte dei 
Comuni;

CHE il pagamento delle ICDb avviene semestralmente utilizzando le risorse che le Ulss competenti 
per territorio trasferiscono ai Comuni secondo la programmazione di zona;

DATO atto che per l’Ovest Vicentino il riparto dei fondi regionali viene effettuato dalla Ulss n. 8 
Berica e che la quota spettante al Comune di Zermeghedo per il primo semestre 2023 è pari ad € 
2.760,00 (per n.4 beneficiari) già accreditata nella tesoreria comunale in data 09/08//2023; 

RITENUTO pertanto, di procedere ad erogare alle persone aventi diritto il cui elenco è depositato 
presso l’Ufficio Servizi Sociali, i contributi per l’Impegnativa di Cura Domiciliare (ICDb) per il 
primo semestre 2023, per complessivi € 2.760,00; 

ATTESA la propria competenza ai sensi:
del decreto del sindaco n. 6 del 08/10/2021 di attribuzione delle funzioni al Responsabile del Servizio 
Area Contabile; 
del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs.267/2000;



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 115 del 10-08-2023

VISTI
- il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
- il Regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che 

disciplinano l’impegno di spesa;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.11 del 13.04.2023 di approvazione del Documento 

Unico di programmazione (DUP) e del bilancio di previsione per il triennio 2023-2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 26.04.2023 avente per oggetto: “Piano 

Esecutivo di Gestione dell’anno 2023. Assegnazione delle risorse finanziarie per il triennio 
2023-2025” e successive variazioni;

DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva di € 2.760,00 con imputazione al seguente codice di 
bilancio:

Importo € Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad. 
Obbligaz.

Capitolo Codifica

2.760,00 12 2 1 4 2023 2023 1899 12.02-1.04.02.02.999

2. di liquidare a n. 4 utenti beneficiari, le cui generalità sono indicate nell’elenco depositato 
presso l’ Ufficio Servizi Sociali, il contributo relativo all’Impegnativa di Cura Domiciliare 
(ICDb ) per il primo semestre 2023, per un importo complessivo di € 2.760,00;

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi 
sono ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 
del D.L. 174/2012;

5. di dare atto che il beneficio che verrà liquidato dovrà essere registrato sul portale dell'INPS nel 
Casellario dell'Assistenza di cui al D.L. n. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010, D.M. 8 
marzo 2013, D.M. n. 206/2014;

6. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di cui 
al precedente punto 4., ai sensi del combinato disposto del citato art.151, comma 4, del 
D.lgs.267/2000, dell’art.38, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità e dell’art.48, 
comma 1, lett. b) del ROUS;

7. di disporre, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della 
presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 
dell’Ente, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.



COMUNE DI ZERMEGHEDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 115 del 10-08-2023

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Rag. Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


